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Sigara Kullanan ve Kullanmayan Ergen Bireylerde Psikolojik Belirti 

Şiddetlerinin Karşılaştırılması 

Comparison of Psychological Symptoms Severities in Adolescents Who Smoke and Do Not 

Smoke 

Hilal Ayşenur YAVUZ UÇAR1  - Ayşegül YETKİN TEKİN2 

Öz 

Bu çalışmanın amacı, sigara kullanan ve kullanmayan ergenlerde psikolojik belirti şiddetlerinin karşılaştırılması, 

ve ergenlerde nikotin bağımlılık şiddeti ile psikolojik belirti şiddeti arasındaki ilişkinin incelenmesidir. 

Araştırmanın örneklemini, İstanbul ilindeki bir devlet okulunda öğrenim gören 14-18 yaş arası 230 lise öğrencisi 

oluşturmaktadır. Her bir öğrenci bir sosyodemografik veri formu ile beraber “Fagerstrom Nikotin Bağımlılık 

Testi” ve “SCL 90-R Psikolojik Belirti Tarama Testi”ni doldurmuştur. Gruplar arasında kategorik değişkenlerin 

karşılaştırılmasında Chi-Square testi, sürekli değişkenlerin karşılaştırılmasında t-testi kullanılmıştır. Katılımcıların 

ölçek skorları arasındaki ilişki Pearson korelasyon testi ile analiz edilmiştir.  Katılımcıların 36.5%’i (n=84) sigara 

kullandığını belirtmiştir. Sigara kullanmakta olan 84 öğrencinin 18.8%’i (n=42) düşük bağımlı, 11.7%’si (n=27) 

orta derece bağımlı, 6.5%’i (n=15) şiddetli bağımlı düzeyinde skorlara sahip olduğu saptanmıştır. Sigara kullanan 

öğrencilerin somatizasyon, obsesif-kompulsif, depresyon, anksiyete, düşmanlık, paranoid düşünce ve pbimokizm 

alt boyut skorları kullanmayanlara göre istatistiksel olarak yüksek belirlenmiştir. Öğrencilerin Fagerstrom Nikotin 

Bağımlılık testi düzeyleri ile somatizasyon, düşmanlık ve pbimokizm alt boyut düzeyleri arasında orta düzeyde 

güçlü bir ilişki saptanırken; Fagerstrom Nikotin Bağımlılık testi skorları ile obsesif-kompulsif, depresyon, 

anksiyete ve paranoid düşünce arasında zayıf düzeyde bir ilişki saptanmıştır. Sonuç olarak, sigara kullanan 

ergenlerde psikolojik belirti şiddetleri daha yüksektir ve ergenlerde yüksek nikotin bağımlılık şiddeti yüksek 

psikolojik belirti şiddetleri ile ilişkilidir.  

Anahtar Kelimeler: Ergen, Sigara Kullanımı, Nikotin Bağımlılığı, Psikolojik Belirtiler 

Abstract 

The aim of the present study is to compare the severity of psychological symptoms in adolescents who smoke and 

do not smoke, and to examine the relationship between nicotine addiction severity and psychological symptoms 

severities in adolescents. The sample of the study consisted of 230 high school students between the ages of 14 

and 18 who were continuing their education at a high school. Each student completed “Fagerstrom Nicotine 

Dependence Test” and “SCL 90-R Psychological Symptom Screening Test”, along with a sociodemographic data 

form. Chi-Square test was used to compare categorical variables between groups, and t-test was used to compare 

continuous variables. The relationship between the scale scores of the participants was analyzed using the Pearson 

correlation test. 36.5% (n=84) of the participants were smokers. Of the 84 students who smoked, and 18.8% (n=42) 

were low addicted, 11.7% (n=27) were moderately addicted, and 6.5% (n=15) were severely addicted. The 

somatization, obsessive-compulsive, depression, anxiety, hostility, paranoid ideation, and psychoticism subscale 

scores of adolescents who smoke were found to be statistically higher than those who did not smoke. While a 

moderately strong relationship was found between the students' Fagerstrom Nicotine Dependence Test scores and 

somatization, hostility and psychoticism subscale scores; a weak relationship was found between Fagerstrom 

Nicotine Dependence test scores and obsessive-compulsive, depression, anxiety and paranoid ideation in the 

students. To conclude, psychological symptoms severities is higher in adolescents who smoke, and high nicotine 

addiction severity in adolescents is associated with high psychological symptom severities. 

Keywords: Adolescent, Smoking, Nicotine Addiction, Psychological Symptoms. 
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1. GİRİŞ 

Ergenlik dönemi bireyin bedensel, endokrinolojik ve mental büyüme hızının oldukça 

yüksek olduğu dinamik bir gelişim sürecidir (Steinberg, 2014b). Ergenlik dönemi Dünya Sağlık 

Örgütü’ne göre 10-19 yaş arası olarak tanımlarken, bazı klinisyenler ergenlik döneminin 24 

yaşa kadar uzayabileceğini iddia etmektedir (World Health Organization, 2020; Susan ve ark., 

2018). Ergenlik döneminde bedensel değişikliklere psikolojik değişiklikler de eşlik eder 

(Meeus, 2016). Ergenlerin sosyal etkileşimleri kimlik gelişimine yardımcı olurken; bir yandan 

da ergenlerde bazı riskli davranışlara yönelim olabilir. (Ciranka ve van den Bos, 2021). Bu 

riskli davranışların başında sigara kullanımı gelmektedir. Nitekim ergenlik dönemi sigara başta 

olmak üzere birçok psikoaktif maddenin ortalama kullanım başlangıç dönemi olarak 

bilinmektedir (Trucco, 2020). 

Ergenlik dönemi bazı psikolojik sorunların sıklıkla görülebildiği bir gelişim dönemidir. 

Ergenlerde depresyon yaygınlığının %8 civarında olduğu, özbildirimle bildirilen depresif 

yakınma yaygınlığının %34 olduğu bildirilmiştir (Shorey ve ark., 2021). Ergenlerin yaklaşık 

beşte birinin bir anksiyete bozukluğu tipinin tanı ölçütlerini karşıladığı bilinmektedir 

(Niermann ve ark., 2021). Alkol, esrar, sentetik kannabinoidler gibi maddelerin ergenlerde 

kullanımının giderek arttığı bildirilmiştir (Gilley ve ark., 2021; Halladay ve ark., 2020). Öte 

yandan teknolojik bağımlılıkların da ergenlerde yaygınlığı oldukça dikkat çekicidir. Yakın 

zamanda yayımlanmış bir metaanalizin bulgularına göre ergenlerde internet bağımlılığının %7, 

internet oyun bağımlılığının %2.5 civarında olduğu bildirilmiştir (Pan ve ark., 2021).  

Son yıllarda yapılan epidemiyolojik araştırmalar, ergenlerde sigara kullanım oranının 

yaklaşık beşte bir oranına ulaştığını göstermektedir (Agaku ve ark., 2024; World Health 

Organization, 2024; Ma ve ark., 2021; Mantey ve ark., 2021). Gerek beden gerekse de 

psikolojik sağlık üzerinde birçok olumsuz etkisi olduğu bilinen sigara kullanımı, her yıl 

yaklaşık 8 milyon insanın ölümüne sebep olabilmektedir (World Health Organization, 2021). 

Sigara, halen akciğer, kalp ve damar hastalıkları başta olmak üzere birçok hastalık için en 

önemli risk faktörlerinin başında gelmektedir (Mitrou ve ark., 2024). Birçok ülkede özellikle 

ergenlerde sigara kullanımını önlemeye yönelik müdahale programları uygulanmaktadır 

(Khalil ve ark., 2024).  

Ergenlerde sigara kullanımının ortaya çıkışına sebep olan bazı önemli risk faktörleri 

tanımlanmıştır. Sigara tüketiminin olduğu aile veya arkadaş ortamı, sigaraya ulaşımın kolay 

olması, erkek cinsiyet, riskli davranışlara eğilimli olmak, depresyon veya anksiyete gibi 

psikolojik sorunlar ergenlerde sigara kullanımını etkileyen faktörler olarak bildirilmiştir 

(Chung ve Joung, 2014; Alasqah ve ark., 2019; O’Brien ve ark., 2021). Öte yandan yaşamın 

erken dönemlerinde maruz kalınan olumsuz yaşam olayları ve travmaların da  genel olarak 

madde bağımlılığı için risk oluşturduğu gösterilmiştir (Quam ve ark., 2024; Yoon ve ark., 

2024).  

Ergenlik döneminde sigara kullanımı bazı psikolojik belirtilerle ilişkili görünmektedir. 

Depresyon, kaygı bozuklukları, dikkat eksikliği, uyku sorunları gibi psikolojik problemlerin 

ergenlerde sigara kullanımını arttırabileceği bildirilmiştir (Lawrence ve ark., 2022; Becker ve 

ark., 2021). Örneğin ergenlerin depresif veya anksiyöz yakınmaları ile başaçıkmada sigara 

kullanımın işlevsel olmayan bir strateji olduğu gösterilmiştir (Feng, 2016). Yine sınav ve 

performans kaygısının ergenlerde sigara kullanımını arttırdığı bilinmektedir (Ertuğrul ve ark., 

2024). Ergenlik döneminde psikolojik belirtilerin aile içi, okul içi ve sosyal sorunların sigara 

kullanımını daha olası hale getirdiğini gösteren birçok araştırma vardır (Bozzini ve ark., 2020; 

Ingram ve ark.,  2020;  Trucco, 2020).  

Yukarıda verilen bilgiler doğrultusunda sigara kullanımının ergenlerde önemli bir sağlık 

sorunu haline geldiği söylenebilir. Her ne kadar başka popülasyonlarda ergenlerde sigara 
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kullanımı ile psikolojik belirtiler arasındaki ilişkiyi araştıran çok sayıda araştırma olsa da, 

ülkemizde bu ilişkiyi araştıran çalışmaların kısıtlı olduğu görülmektedir. Ülkemizde ergenlerde 

sigara kullanımı ile psikolojik belirtiler arasındaki ilişkinin araştırılması, ergenlerde sigara 

kullanımının önlenmesine yönelik psikososyal önlemlerin önemini ortaya koymada yol 

gösterici olabilir. Bu çalışmanın amacı, sigara kullanan ve kullanmayan ergenlerin psikolojik 

belirti şiddetlerini karşılaştırmak ve sigara kullanım şiddeti ile psikolojik belirti şiddeti 

arasındaki ilişkiyi incelemektir. 

1. YÖNTEM 

1.1. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın doğası kesitsel ve tanımlayıcıdır. Araştırmanın örneklemini, İstanbul’daki 

bir devlet okulunda eğitimine devam eden 14-18 yaş arası 230 lise öğrencisi oluşturmuştur. 

Araştırma örneklemini oluşturan ergenlerin %54.3 (n=125)’ünü kız, %45.7 (n=105)’sini erkek 

öğrencilerdir. Araştırmanın örneklemini oluşturan ergenlerin yaş ortalaması 16.14±2.3’tür.  

Her bir ergen ve velisi araştırmanın amacını ve yöntemini açıklayan bilgilendirilmiş 

onam formunu okumuş ve imzalamıştır. Araştırmanın tüm aşamaları İstanbul Arel Üniversitesi 

Etik Kurulu tarafından onaylanmıştır (Tarih: 30.10.2017 ve Onay Numarası: 2553).  

1.2. Veri Toplama Araçları 

Her bir ergen bir sosyodemografik veri formu ile beraber Fagerstrom Nikotin Bağımlılık 

Testi ve SCL 90-R Psikolojik Belirti Tarama Testi’ni doldurmuştur. 

2.2.1. Sosyodemografik veri formu: Bu form katılımcının yaş, cinsiyet, ekonomik 

düzey, yakın arkadaşlarının sigara içme durumu, ebeveynin uygulama sırasındaki medeni 

durumları gibi bilgileri içermektedir. 

2.2.2. Fagerstrom Nikotin Bağımlılık Testi: Sigara bağımlılığının düzeyini saptamak 

amacıyla geliştirilmiş ve altı sorudan oluşmaktadır (Heatherton et al., 1991).  Sigaraya 

bağımlılık düzeyi arttıkça testten alınan puan artmaktadır. Testten 5 puanın altında alanlar hafif, 

5 veya 6 puan alanlar orta, 7 puan ve üstünde alanlar şiddetli nikotin bağımlısı olarak 

tanımlanmaktadır. Uysal ve ark Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışmasını yapmış ve Cronbach 

alpha iç tutarlık katsayısını .56 saptamıştır (Uysal et al., 2004). Bu veri setinde ise Fagerström 

Nikotin Bağımlılık Testi Cronbach alpha iç tutarlık katsayısı .66 saptanmıştır. 

2.2.3. SCL 90-R Psikolojik Belirti Tarama Testi: Derogatis ve ark (1977) tarafından 

geliştirilmiştir ve 90 maddeden oluşmaktadır. Psikolojik semptomları ve belirti düzeylerindeki 

değişmeleri değerlendirmekte kullanılmaktadır. Somatizasyon, obsesif-kompulsif, kişiler arası 

duyarlılık, depresyon, anksiyete, düşmanlık, fobik anksiyete, paranoid düşünce ve psikotizm 

alt boyutlarına ve ek ölçek puanı ile genel belirti ortalamasına ulaşılmaktadır. Her bir madde; 

“Hiç, çok az, orta derecede, oldukça fazla ve ileri derecede” şeklinde 5 seçenek içermektedir. 

Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması Dağ (1991) tarafından  yapılmış ve alt ölçeklerin 

Cronbach alpha iç tutarlık katsayıları .64 ile .85 arasında saptanmıştır. Bu veri setinde ise, alt 

ölçeklerin Cronbach alpha iç tutarlık katsayıları .71 ile .86 arasında değişmektedir. 

2.3. İstatistiksel analiz 

Verilerin analizinde SPSS 22.0 programı kullanılmıştır. Ergenlerin sosyodemografik 

özellikleri, Fagerstrom Nikotin Bağımlılık Testi ve SCL 90-R Psikolojik Belirti Tarama 

Testinin alt ölçeklerinde bulunan puanların ortalamaları, standart sapmaları, sayı ve yüzdeleri 

hesaplanmıştır. Sürekli değişkenlerin normal dağılıma uyup uymadığı Kolmogorov-Smirnov 

testi ile analiz edilmiştir. Sigara kullanan ve kullanmayan ergenlere ait kategorik değişkenler 

Chi-square testi ile, sürekli değişkenler ise normal dağılıma uygunluk gösterdikleri için t testi 
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ile araştırılmıştır. Fagerstrom Nikotin Bağımlılık test skoru ile SCL 90-R Psikolojik Belirti 

Tarama testi alt boyut skorları arasındaki ilişki, sürekli değişkenler normal dağılıma uygunluk 

gösterdiği için Pearson korelasyon testi ile incelenmiştir. Tüm istatistiksel analizlerde 

anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak kabul edilmiştir. 

2. BULGULAR 

Fagerstrom Nikotin Bağımlılık Testine göre, sigara kullanan 84 öğrencinin %18.8’i 

(n=42) düşük bağımlı, %11.7’si (n=27) orta derece bağımlı, %6.5’i (n=15) şiddetli bağımlı 

skorlarına sahipti. 

Sigara kullanan ergenlerde erkeklerin oranı (%61.9 ve n=52), sigara kullanmayanlara 

göre (%36.3 ve n=53) istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek saptandı (x2 = 14.088 ve 

p<0.001). Sigara kullanan ergenlerin yakın arkadaşlarında sigara içme oranı (%89.3, n=75), 

olmayanlara göre (%55.5, n=81) anlamlı düzeyde yüksekti (x2 = 27.925 ve p<0.001).  Tablo-

1’de sigara kullanan ve kullanmayan ergenlerin demografik özellikleri karşılaştırıldı. 

Tablo-2’de sigara kullanan ve kullanmayan ergenlerin SCL 90-R Psikolojik Belirti 

Tarama testi alt boyut skorları t-testi ile karşılaştırıldı. Buna göre, sigara kullanan ergenlerin 

somatizasyon, obsesif-kompulsif belirtiler, depresyon, anksiyete, düşmanlık, paranoid 

düşünceler ve pbimokizm alt boyut skorları sigara kullanmayanlara göre istatistiksel olarak 

yüksek saptandı (sırasıyla; p<0.001, p=0.004, p=0.005, p<0.001, p=0.001, p=0.009 ve 

p<0.001). Ayrıca ek skala ve genel semptom ortalaması skorları sigara kullanan ergenlerde 

kullanmayanlara göre daha yüksek saptandı (sırasıyla; p<0.001 ve p<0.001).  

Ergenlerin Fagerstrom Nikotin Bağımlılık testi skorları ile SCL 90-R Psikolojik Belirti 

Tarama testi alt boyut skorları arasındaki ilişki Pearson korelasyon testi ile incelendi ve Tablo-

3’te gösterildi. Ergenlerin Fagerstrom Nikotin Bağımlılık testi skorları ile somatizasyon, 

anksiyete, düşmanlık ve pbimokizm alt boyut skorları arasında zayıf düzeyde güçlü bir ilişki 

saptanırken (sırasıyla; r=.22, r=.22, r=.22 ve r=.24); Fagerstrom Nikotin Bağımlılık testi 

skorları ile obsesif-kompulsif belirtiler, depresyon ve paranoid düşünceler arasında zayıf 

düzeyde bir ilişki saptandı (sırasıyla; r=.16, r=.17, r=.16). Ayrıca ergenlerin Fagerstrom Nikotin 

Bağımlılık testi skorları ile ek skala skorları arasında zayıf düzeyde, genel semptom ortalaması 

arasında orta düzeyde güçlü bir ilişki saptandı. 

3. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu çalışmanın amacı, sigara kullanan ve kullanmayan ergenlerin psikolojik belirti 

şiddetlerini karşılaştırmak, ve ergenlerde  nikotin bağımlılık şiddeti ile psikolojik belirti 

şiddetleri arasındaki ilişkiyi incelemektir. Çalışmamızın bulguları ergenlerin üçte birinden 

fazlasının sigara kullandığını ve sigara kullanan ergenlerde depresyon ve anksiyete başta olmak 

üzere bazı psikolojik belirtilerin daha yüksek şiddette olduğunu göstermiştir. Ayrıca 

çalışmamızın bulgularına göre; ergenlerin nikotin bağımlılığı skorları ile somatizasyon, 

düşmanlık, depresyon ve anksiyete gibi psikolojik belirtilerin şiddetleri arasında doğrusal bir 

ilişki vardır. 

Bu çalışmanın bulgularına göre ergenlerin üçte birinden fazlası sigara kullanmaktadır 

ve erkek ergenlerde sigara kullanma oranı kızlara göre daha yüksektir. Ülkemizde 14-18 yaş 

arası ergenlerde yapılan bir araştırmanın bulguları, ergenlerde sigara kullanma oranının %15.8 

olduğunu göstermiştir (Mete ve ark., 2020). Türk popülasyonunda yapılan başka bir 

araştırmanın bulguları, 16-20 yaş arası ergenlerde sigara kullanma oranının 23.5% olduğunu ve 

erkeklerde sigara kullanma oranının kızlara göre daha yüksek olduğunu bildirmiştir (Icmeli ve 

ark., 2016). Başka bir popülasyonda yapılmış bir araştırma 13-17 yaş arası ergenlerde sigara 

kullanma oranının %24 olduğunu ve cinsiyetler arasında sigara kullanma oranının farklı 
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olmadığını göstermiştir (Lawrence ve ark., 2022). Düşük gelirli şehirlerde yaşayan ergenlerde 

de sigara kullanma oranı %24 saptanmıştır ve cinsiyetler arasında sigara kullanma oranının 

farklı olmadığı gösterilmiştir. (Mallol ve ark., 2021). Bu çalışmada ise, ergenlerde sigara 

kullanma oranının önceki çalışmalarda elde edilen bulgulara göre biraz daha yüksek olduğu 

görülmektedir. Sigara kullanma oranlarının ve cinsiyetler arasındaki sigara kullanma 

oranlarının bu çalışmalarda farklılık göstermesi araştırmaların kesitsel doğaya sahip olmaları, 

katılımcıların farklı sosyodemografik ve sosyokültürel özellikleri ile açıklanabilir. 

Ergenlerde sigara kullanımı riskini arttıran birçok faktör tanımlanmıştır. Yakın 

arkadaşların sigara kullanması, evde sigara kullanan birisinin bulunması, akademik alanda 

yaşanan sorunlar, sınav stresi ve aile içi sorunlar ergenlerde sigara kullanma riskini arttırdığı 

bildirilmiştir (Ertuğrul ve ark., 2024; Kardaş ve Kardaş, 2023; Mallol ve ark., 2021; Itanyi ve 

ark., 2020; O’Brien ve ark., 2021; Icmeli  ve ark., 2016). Bizim çalışmamızda da sigara kullanan 

ergenlerin yakın arkadaşlarının daha fazla sigara tükettiği (%89.3) saptanmıştır. Literatürde 

ergenlerin yakın arkadaşlarının sigara içme davranışına özendiği, merak duygusunun sigara 

içmeyi kolaylaştırabileceği bildirilmiştir (Nodora ve ark., 2014; Khalil ve ark., 2018). 

Sigara kullanan ergenlerde eşlik eden psikolojik semptomlar geniş bir yelpazede 

değişkenlik gösterebilmektedir (Stevenson  ve ark., 2022; DeHay ve ark., 2012). Farklı 

kültürlerde yapılmış birçok araştırma sigara kullanan ergenlerde sıklıkla depresif veya anksiyöz 

yakınma şiddetinin yüksek olduğunu bildirirken, diğer çalışmalar da psikoaktif maddelerin 

kullanımı, delüzyonlar, uyku sorunları, yeme bozuklukları, travma sonrası stres belirtileri, 

dikkat eksikliği gibi belirtilerin eşlik ettiğini göstermiştir (Peltzer and Pengpid, 2020; Becker et 

al., 2021; Gorfinkel ve ark., 2022; Moustafa ve ark., 2021). Türkiye’de yapılmış bir çalışmanın 

bulgularına göre, sigara kullanan 10-18 yaş arası ergenlerde intihar düşünceleri sigara 

kullanmayanlara göre daha fazla saptanmıştır (Haspolat ve ark., 2016). Türk popülasyonunda 

yapılan başka bir araştırmanın bulguları, ergenlerde sigara kullanımın düşük benlik saygısı ile 

ilişkili olduğunu göstermiştir (Tunç ve Kolburan, 2019).  Bu çalışmada da sigara kullanan 

ergenlerin depresyon ve anksiyete başta olmak üzere psikolojik belirti düzeyleri  sigara 

kullanmayanlara göre daha yüksek saptanmıştır. Ayrıca bulgularımız, nikotin bağımlılık şiddeti 

yüksek olan ergenlerin psikolojik belirti şiddetlerinin de yüksek olduğunu göstermiştir. Bizim 

çalışmamızda elde edilen bulguların literatürdeki diğer çalışmaların bulgularına benzerlik 

gösterdiği söylenebilir.  Sigara kullanan ergenlerde psikolojik belirtilerin daha sık olması ve 

bağımlılık şiddetinin psikolojik belirti şiddeti ile doğrusal yönlü bir ilişki göstermesi birçok 

sebeple açıklanabilir. Örneğin bazı araştırmalar ergenlerin stres ve depresyonla başaçıkabilmek 

için daha fazla sigara tükettiğini göstermiştir (Ranjit ve ark., 2019; Dierker ve ark., 2015). Öte 

yandan, anne-babanın boşanması, aile içi sorunların sebep olduğu psikolojik sorunların 

ergenlerde sigara kullanımını arttırdığını bildirmiştir (Tolan, 2023; Küçükşen ve ark., 2020; 

Yiğit ve Öncü, 2020; Seva ve ark., 2019; Eslava ve ark., 2023). Başka bir araştırmada ergenlik 

döneminde sigara kullanımı ile çocukluk çağı travmatik yaşantıları ile ilişkili olabileceğini 

göstermiştir (Cammack ve ark., 2019). Gelecekte ülkemizde yapılacak araştırmalar, ergenlerde 

sigara kullanımı ile ilişkili aile içi dinamikleri anlamaya daha fazla yardımcı olabilir. 

Çalışmamızın bazı kısıtlılıkları bulunmaktadır. Öncelikle çalışmanın kesitsel doğası 

sebebi ile elde edilen sebep-sonuç ilişkilerini kesin olarak ortaya koyduğu söylenemez. 

Çalışmanın örnekleminin sadece bir okulda eğitimine devam eden öğrencilerden oluşması bir 

diğer kısıtlılıktır. Psikolojik belirtilerin bir özbildirim ölçeğinden elde edilmesi, verilerin öznel 

olarak yorumlanmasına sebep olmuştur.  

Sonuç olarak; bulgularımız ergenlerin önemli bir kısmının sigara kullandığını ve sigara 

kullanan ergenlerin psikolojik belirti şiddetlerinin daha yüksek olduğunu göstermiştir. Sigara 

kullanan ergenlerde yüksek bağımlılık şiddeti yüksek psikolojik belirti şiddeti ile ilişkilidir. 
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Gelecekte yapılacak araştırmalar, yapılandırılmış klinik değerlendirme yöntemleri ile sigara 

kullanan ergenlerde psikolojik semptomların yeniden ele alınmasını ve ergenlerde sigara 

kullanımını önlemeye yönelik multidisipliner müdahale programlarının geliştirilmesine 

yardımcı olabilir.   
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Tablo-1. Sigara kullanan ve kullanmayan öğrencilerinin demografik özelliklerinin Chi-Square testi ile 

karşılaştırılması 
Değişken  Sigara Kullananlar 

(n=84) 

Sayı (Yüzde) 

Sigara 

Kullanmayanlar 

(n=146) 

Sayı (Yüzde) 

X2 p 

Cinsiyet Kız 32 (38.1) 93 (63.7) 14.088 <0.001 

Erkek 52 (61.9) 53 (36.3) 

Yaş 14 5 (6) 17 (11.6) 16.901 <0.001 

15 9 (10.7) 34 (23.3) 

16 21 (25) 42 (28.8) 

17 37 (44) 48 (32.9) 

18 12 (14.3) 5 (3.4) 

Sınıf tekrarı Var 23 (27.4) 10 (6.8) 18.291 <0.001 

Ekonomik düzey 

 

 

Düşük 2 (2.4) 4 (2.7) 0.166 0.963 

Orta 47 (56) 84 (57.5) 

Yüksek 35 (41.6) 58 (39.7) 

Anne-babanın medeni 

durumu 

Evli 70 (83.3) 136 (93.2) 5.762 0.05 

Dul 4 (4.8) 4 (2.7) 

Boşanmış 10 (11.9) 6 (4.1) 

Yakın arkadaşların 

sigara içme durumu 

İçiyor 75 (89.3) 81 (55.5) 27.925 <0.001 
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Tablo-2. Sigara kullanan ve kullanmayan öğrencilerin Fagerström Nikotin Bağımlılık Testi ve SCL-

90 R Psikolojik Belirti Tarama Testi puanlarının bağımsız örneklem t testi ile 

karşılaştırılması 

 

Tablo-3. Öğrencilerin Fagerström Nikotin Bağımlılık Testi ve SCL-90 R Psikolojik Belirti Tarama 

Testi puanları arasındaki ilişkinin Pearson korelasyon testi ile incelenmesi 

 

 

* p<0.05; ** p<0.01 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ölçek Sigara Kullananlar 

(n=84) 

 

Ortalama±Standart 

Sapma 

Sigara 

Kullanmayanlar 

(n=146) 

Ortalama±Standart 

Sapma 

t p 

Fagerström Nikotin 

Bağımlılık Testi 

3.97±2.6 1.1±2.4 6.760 <0.001 

Somatizasyon 1.12± 0.82 0.74± 0.61 3.884 0.001 

Obsesif Kompulsif 

Belirtiler 

1.50± 1.01 1.09± 0.72 2.672 0.004 

Kişilerarası Duyarlılık 1.23± 0.91 1.13± 0.87 .869 0.445 

Depresyon  1.31± 0.94 0.94± 0.76 2.404 0.005 

Anksiyete 1.33± 0.96 0.86± 0.73 3.117 <0.001 

Öfke Düşmanlık 1.80± 1.23 1.20± 0.98 2.108 0.001 

Fobik Anksiyete  0.80± 0.81 0.58± 0.63 1.241 0.052 

Paranoid Düşünceler  1.50± 1.02 1.12± 0.85 2.226 0.009 

Pbimokizm 1.05± 0.84 0.61± 0.64 5.091 <0.001 

Ek skalalar 1.51± 0.95 1.10± 0.91 4.553 <0.001 

Genel Semptom 

Ortalaması  

 

1.31± 0.84 0.93± 0.62 4.607 <0.001 

Ölçek Fagerström Nikotin Bağımlılık Testi 

Somatizasyon .22** 

Obsesif Kompulsif Belirtiler .16* 

Kişilerarası Duyarlılık .03 

Depresyon  .17* 

Anksiyete .22** 

Öfke Düşmanlık .22** 

Fobik Anksiyete  .11 

Paranoid Düşünceler  .16* 

Pbimokizm .24** 

Ek skalalar .21** 

Genel Semptom Ortalaması  .20** 
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• Yazarlar herhangi bir çıkar çatışması bildirmemektedir. 

• Yazarlar bu çalışma için herhangi bir fon desteği almamıştır. 

• Yazarlar çalışmaya eşit oranda katkıda bulunmuştur. 

 


